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Asia:  VN/10378/2019

Lausuntopyyntö henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän 
loppuraportista

Lausunnonantajan huomiot ehdotuksen vaikutuksista oman organisaation 
näkökulmasta

Toimintatapoihin liittyvät suorat ja epäsuorat vaikutukset

-

Arvioidut kustannusvaikutukset

-

Muut vaikutukset

-

Aikataulu ja siirtymäajat

-

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) näkee, että henkilötunnusjärjestelmän uudistaminen palvelee 
opiskelijoiden etua. Nykymuotoiset henkilötunnukset asettavat ihmiset eriarvoiseen asemaan 
toisiinsa nähden sukupuolen moninaisuuden näkökulmasta ja lisäävät käytännön byrokratian 
määrää. Olisi suotavaa, että henkilötunnuksen voisi esimerkiksi myöntää laajemmalle ihmisryhmälle 
kuin nykyään ja/tai edistää vaihtoehtoisia tunnistautumistapoja, mikä vähentäisi esimerkiksi 
kansainvälisiin opiskelijoihin liittyvää henkilötunnusbyrokratiaa, jota muun muassa yliopistot 
kohtaavat arjessaan.

SYL:n näkemyksen mukaan henkilötunnusjärjestelmä kaipaa uudistusta ensisijaisesti siten, että 
tunnusten sukupuolimerkinnöistä luovutaan. Henkilötunnusjärjestelmämme ei tunnista sukupuolen 
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moninaisuutta. Tämä eriarvoistaa sekä kotimaisia että kansainvälisiä opiskelijoita pakottamalla 
ihmisiä kaksijakoisen sukupuolikäsityksen mukaiseen järjestelmään tilanteessa, jossa 
sukupuolimerkinnällä ei ole henkilötunnuksen käyttötarkoituksiin liittyvää lisäarvoa. Laajemmin 
kansainvälistä opiskelijaliikkuvuutta ja työvoimaa ajatellen ei ole tarkoituksenmukaista, että yli 
kolme kuukautta Suomessa oleskelevilta ihmisiltä vaaditaan Suomen nykymalliseen binääriin 
sukupuolijärjestelmään asettautumista. Osa maailmasta on jo vuosia sitten siirtynyt virallisen 
kolmannen sukupuolimerkinnän mahdollistamiseen. Näihin maihin kuuluvat esimerkiksi Kanada, 
Australia, Uusi Seelanti, Intia, Malta ja Saksa.
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